
 PATVIRTINTA 

Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio 

gimnazijos direktoriaus 

2019 – 06 – 27 įsakymu Nr. V – 155  

 

VILNIAUS JUZEFO IGNACIJAUS KRAŠEVSKIO GIMNAZIJOS MOKINIŲ 

DALYKINIŲ  OLIMPIADŲ, KONKURSŲ, VARŽYBŲ ORGANIZAVIMO TVARKOS 

APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus Juzefo Ignacijaus Krašveskio gimnazijos mokinių dalykinių olimpiadų, 

konkursų, varžybų organizavimo tvarkos aprašas (toliau - Aprašas) reglamentuoja 

dalykinių olimpiadų, konkursų, kitų renginių tikslus, organizavimo, dalyvių 

apdovanojimo, pasirengimo bei dalyvavimo juose tvarką.  

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Gabių ir talentingų mokinių ugdymo programa, 

patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. sausio 19 d. 

įsakymu Nr. ĮSAK – 105 bei Dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2009 m. vasario 26 d. 

įsakymu Nr. ĮSAK – 426. 

3. Aprašu remiamasi rengiant mokyklos veiklos dokumentus, rengiant ir organizuojant 

mokyklines olimpiadas, konkursus, varžybas. 

4.  Aprašas skirtas 1-4, 5-8 ir G1-G4 klasių mokiniams. Olimpiadoje, konkurse, varžybose 

gali dalyvauti visi norintys gimnazijos mokiniai.  

 

II. TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

5. Dalykinių olimpiadų, konkursų, varžybų ir kitų renginių organizavimo tikslai:  

5.1. skatinti mokinius domėtis mokslu, menu, kultūra, sportu, tobulinti ir plėsti jų dalykines 

žinias; 

5.2. ugdyti vaikų kritinį mąstymą, kūrybiškumą, savarankiškumą;  

5.3. ugdyti mokinių domėjimąsi mokomaisiais dalykais, poreikį gilinti ir plėsti savo 

mokėjimus ir įgūdžius;  

5.4. ugdyti meninius, kūrybinius, sportinius gebėjimus, padėti atskleisti jų prigimtines 

menines, kūrybines ir fizines galias; 

5.5. rasti gabius vaikus ir juos ugdyti;  

5.6. padėti aukštesniųjų klasių mokiniams planuoti karjerą. 

5.7. skatinti mokytojų papildomą darbą su gabiais mokiniais;  

5.8. atrinkti kandidatus dalyvauti Vilniaus miesto ir Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, 

konkursų, varžybų ir kitų renginių zoniniuose ir baigiamuosiuose etapuose. 

 

III. MOKINIŲ DALYKINIŲ OLIMPIADŲ IR KONKURSŲ ORGANIZAVIMAS IR 

VYKDYMAS 

6. Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazijos mokinių mokomųjų dalykų 

olimpiados, konkursai, varžybos ir kiti renginiai organizuojami ir vykdomi:  

6.1. vadovaujantis metodinių grupių veiklos planais; 



6.2. atsižvelgiant į Vilniaus miesto mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų nuostatus ir 

grafiką bei Lietuvos mokinių dalykinių olimpiadų, konkursų ir kitų renginių grafiką;  

6.3. Vilniaus miesto savivaldybės, Švietimo ir mokslo ministerijos ir kt. institucijų raštais, 

reglamentuojančiais olimpiadų, konkursų ir kitų renginių organizavimą ir vykdymą;  

7. Olimpiadų, konkursų, varžybų datą ir laiką nustato kiekvieno dalyko metodinė grupė, 

kurie yra patvirtinti gimnazijos direktoriaus įsakymu. 

8. Už olimpiadą ar konkursą atsakingas mokytojas suderina su dalyką/sritį kuruojančiu 

direktoriaus pavaduotoju ugdymui olimpiados/konkurso/varžybų/renginio organizavimo 

sąlygas (organizacinį komitetą, vertinimo komisijos kandidatus, tikslų laiką ir vietą, 

mokinių sąrašą).  

9. Dalykinėms olimpiadoms, konkursams, varžyboms organizuoti sudaromos vykdymo 

grupės.  

10. Renginio užduotis parengia ir mokinių darbus vertina gimnazijos direktoriaus įsakymu 

sudaryta vertinimo komisija. Mokiniams nurodomos orientacinės temos, užduočių tipai, 

literatūros sąrašas ir pan., kad mokiniai galėtų kuo efektyviau savarankiškai ruoštis.  

11. Dalykų olimpiados, konkursai, varžybos organizuojamos ugdymo proceso metu. 

12. Pasibaigus olimpiadai, konkursui, varžyboms sudaromas dalyvių sąrašas pagal surinktus 

taškus mažėjimo tvarka. Pagal sąrašą pirmieji trys skelbiami nugalėtojais. Jie mokyklos 

vadovybės  apdovanojami I-osios, II-osios ir III-osios vietos diplomais. Nepelnę prizinių 

vietų olimpiadų, konkursų, varžybų dalyviai gali būti apdovanojami padėkos raštais. Jei 

mokiniai surenka vienodą taškų skaičių, gali būti skiriamos kelios prizinės vietos (pvz.: 

dvi I-osios vietos ir pan.). Dalyviai gali būti apdovanoti rengėjų ir rėmėjų prizais, 

atminimo dovanomis. Į miesto olimpiadas, konkursus, varžybas siunčiami mokiniai, 

užėmę prizines vietas, t. y. du ir daugiau mokinių, išskyrus tuos atvejus, kai dalyvių 

skaičius miesto olimpiadoje, konkurse, varžybose yra reglamentuotas. 

13. Olimpiadų, konkursų, varžybų nugalėtojai skelbiami gimnazijos internetinėje svetainėje. 

14. Metodinėse grupėse aptariami olimpiadų, konkursų, varžybų rezultatai. 

 

III. BAIGIAMOSIOS PASTABOS 

IV.  

15. Aprašui pritarta Vilniaus Juzefo Ignacijaus Kraševskio gimnazijos metodinės tarybos 

posėdyje. 

16. Aprašas nustoja galioti patvirtinus naują aprašą.  

 


